



## Porozumienie pomiędzy NIL a URPL

---

13.08 br. w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia pomiędzy Łukaszem Jankowskim - Prezesem Naczelnej Rady Lekarskiej a Grzegorzem Cessakiem - Prezesem Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Porozumienie ma na celu wspieranie wysokich standardów kształcenia w obszarze ochrony zdrowia.

Prezes Naczelnej Izby Lekarskiej Łukasz Jankowski podkreślił, że *lekarze są grupą zaufania publicznego, od której wymagane jest szerokie spectrum wiedzy na temat produktów leczniczych - w aspekcie ich zastosowania, ale i bezpieczeństwa. Współpraca z URPL pozwoli na wymianę doświadczeń pomiędzy środowiskiem lekarskim, która w przyszłości może zaowocować licznymi uproszczeniami np. procedury zgłaszania działań niepożądanych danego leku.*

Podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy URPL i NIL przyniesie wymierne korzyści wszystkim zainteresowanym stronom, a w konsekwencji przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa w procesie diagnozy i leczenia pacjentów.

*„Jestem przekonany, że nawiązana współpraca Urzędu z Naczelną Izbą Lekarską przyczyni się do aktualizacji wiedzy lekarzy i lekarzy dentyków o najnowsze informacje Europejskiej Agencji Leków dotyczące rejestracji produktów leczniczych i wyrobów medycznych w Unii Europejskiej, czy też o najnowsze dane dotyczące bezpieczeństwa ich stosowania oraz problematyki zgłaszania działań niepożądanych produktów leczniczych. Liczę, że taka wymiana wiedzy pomiędzy naszymi instytucjami przyczyni się do poprawy stanu zdrowia społeczeństwa”- zaznaczył w trakcie uroczystości minister Grzegorz Cessak.*

W ramach porozumienia, Strony postanowiły podjąć współpracę w kilku kluczowych obszarach tj.:

- organizacji szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentyków, mających na celu podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych.
- prowadzenia badań i analiz, na zasadach określonych w Porozumieniu, które będą służyć dalszemu rozwijaniu wiedzy w zakresie praktyki medycznej.
- realizacji wspólnych działań edukacyjno-wydawniczych, które umożliwią szerokie rozpowszechnienie zdobytej wiedzy i najlepszych praktyk wśród środowiska medycznego.
- współpracy w zakresie zgłaszania działań niepożądanych produktów leczniczych.

Wszelkie informacje dotyczące szkoleń w tym obszarze, które już wkrótce zostaną zrealizowane przez NIL i URPL odnajdziecie Państwo w zakładce [NIL - Kursy i szkolenia](#)

fot. Alicja Szczypczyk/ NIL

